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OBECNÉ   ZASTUPITEĽSTVO    F O R B A S Y  

 

                                               

Zápisnica č. 5/2023  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo  Forbasoch  dňa  20. júna 2023 

 

 

Zahájenie  : 18,00 h 

Ukončenie :   19,30 h 

 

 

Prítomní:  

starosta obce:  Michal Hanečák  

poslancí:  Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

ospravedlnený:  Peter Dubiel 

 

    

K bodu č. 1  

 

Zasadnutie OZ o 18,00 hod. otvoril starosta obce Michal Hanečák, ktorý privítal 

prítomných poslancov a konštatoval, že je prítomná väčšina poslancov, preto je zasadnutie 

uznášania schopné. 

 

 

K bodu č. 2 

 

Pán starosta určil za zapisovateľku Beátu Kopčákovú 

 

Prítomní: (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 
 

Poslanci  vzali na vedomie určenie za zapisovateľku p. Beátu Kopčákovú. 

 

 

K bodu č. 3  

 

Do návrhovej komisie navrhol starosta poslanca Jakuba Ružbašana a poslanca Petra 

Kopčáka.  

 

K zloženiu návrhovej komisie neboli zo strany poslancov pripomienky, starosta dal 

o nej hlasovať: 

 

Prítomní : (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0  

 

Starosta konštatoval, že návrhová komisia bola schválená. 

Uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu č. 4 

 

Schválenie programu 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

 

Program zasadnutia a pozvánku na zasadnutie dostali poslanci OZ. Starosta obce 

oboznámil zúčastnených s programom zasadnutia  

 

Zo strany prítomných poslancov neboli vznesené pripomienky, preto starosta dal 

o programe hlasovať v tomto poradí 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa  

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu  

5. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Forbasy na II. polrok 2023 

6. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Forbasy za rok 2022 

7. Schválenie záverečného účtu obce Forbasy za rok 2022 

8. Rozpočtové opatrenia  

9. Návrh dodatku č.4. VZN č. 1/2019 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu   

               nákladov, výšky príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školskej 

               jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Forbasy               

10. Zmluva o nájme nebytových priestorov (obchod) 

11. Úprava platu starostu obce 

12. Zásady odmeňovania poslancov  

13. Mimoriadny členský poplatok na financovanie ďalšieho chodu „OZ Partnerstvo pre 

región“ – informácia 

14. Rôzne 

15. Diskusia 

16. Záver 

 

 

 

Prítomní : (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0  

 

Starosta konštatoval, že  program zasadnutia bol schválený. 

 

Uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu č. 5 

 

Nasleduje Plán kontrolnej činnosti na Obce Forbasy na II. polrok 2023. 

Pán starosta dal schváliť.  

 

Prítomní : (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Plán kontrolnej činnosti na Obce Forbasy na II. polrok 2023. 

 

 

K bodu č. 6   

 

Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Forbasy na II. polrok 2023. 

Prítomní poslanci vzali na vedomie. 

Prítomní : (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

 

K bodu č. 7   

 

Pán starosta pristúpil k schváleniu Záverečného účtu obce Forbasy za rok 2022. Poslanci 

dostali materiály e-mailom na preštudovanie. Keďže nikto nemal pripomienky. Dal hlasovať 

o tomto bode. 

Prítomní : (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0  
 
Starosta konštatoval, že záverečný účet obce Forbasy za rok 2022 bol schválený. 
Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 8   

 

Pani Kopčáková predložila rozpočtové opatrenia č. 1, 2 a 3. Pán starosta dal hlasovať 

o rozpočtových opatreniach. 

 

Prítomní : (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0  
 
Uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu č. 9   

 

Pristúpili sme k Návrhu dodatku  č.4. VZN č. 1/2019 o určení výšky príspevku na čiastočnú 

úhradu  nákladov, výšky príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Forbasy. Pán starosta dal hlasovať. 

 

Prítomní : (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0  

 

Návrh dodatku č. 4 VZN č. 1/2019  bol schválený a bude platiť od 1.9.2023. 

 

K bodu č. 10 

 

Potrebujeme vypracovať zmluvu o nájme nebytových priestorov (obchod). Obecné 

zastupiteľstvo vo Forbasoch poveruje starostu obce zabezpečiť vypracovanie nájomnej 

zmluvy kvalifikovanou osobou v zmysle jej schválených náležitosti s tým, že zmluva bude 

uzavretá k 1.8.2023. Pán starosta dal hlasovať: 

 

Prítomní : (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0  

 

Uznesenie bolo prijaté. 

  

K bodu č. 11 

 

Úprava platu starostu obce. Pani Kopčáková informovala, že  podľa Zákona Národnej rady 

Slovenskej republiky č. 253/1994 o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a 

primátorov miest patrí starostovi plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu 

Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok a príslušného násobku.  

 

Podľa § 4 ods. 2  zákona 253/1994 Z.z. obecné zastupiteľstvo môže tento plat rozhodnutím 

zvýšiť až o 60%. V minulom volebnom období nemal starosta navýšený plat. Po krátkej 

debate sa poslanci zhodli na zvýšení platu o 30 % s platnosťou od 1.7.2023. 

Pán starosta dal hlasovať o tomto návrhu. 

 

Prítomní : (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0  

 

Uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu č. 12 

 

Nasleduje bod Zásady odmeňovania poslancov. Pán starosta dal schváliť. 

 

Prítomní : (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Za  :   (4) Oto Polomčák, Miroslav Koneval, Peter Kopčák, Jakub Ružbašan 

Proti :          0 

Zdržal sa :   0  

 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 13 

 

Pán starosta informoval o Mimoriadnom členskom poplatku na financovanie ďalšieho chodu 

„OZ Partnerstvo pre región“. 

 

V diskusii poslanci sa vyjadrovali k prácam v obchode a taktiež sa pýtali ako je s 

dokončením čističky. Starosta vysvetľoval, že musí byť výzva a zatiaľ sa na tom pracuje. 

 

V závere starosta obce, Michal Hanečák poďakoval prítomným za účasť, zaželal 

všetkým zúčastneným veľa zdravia a o 19,30 hodine zasadnutie OZ ukončil. 

 

 

 

Zapísala: Beáta Kopčáková            

 

Overovatelia:  

  Jakub Ružbašan           

  Peter Kopčák 

                                      

        Michal Hanečák 

                  starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


